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Контекст 
При работата со радикализирани лица потребна e комуникација со цел да се стекне доверба и 
да се работи на идеолошки промени и/или промени во однесувањето. Постигнувањето на ова 
може да биде изискателен и долготраен процес. Нивното цврсто црно-бело гледање на 
нештата ја отежнува размената.  

- Како прва препрека е идејата за поделба на нас-нив. На почетокот на практикантите не 
се гледа како на некој со кој вреди да се зборува бидејќи не се едни од нив и - што е 
уште полошо - на нив може да се гледа како на противник.  

- Втора препрека е што лицата често ја кријат својата личност зад штитот на идеологијата, 
начинот на кој екстремистичката група очекува да делуваат. Ова однесување може да 
биде дел од несвесното приспособување на начинот на кој се одвива интеракцијата во 
радикализирана група, а може и свесно да се користи за да се држат луѓето на 
дистанца.  

- Трет аспект се силните убедувања на радикализираните лица, со што не се остава многу 
простор за дискусија и се оставаат само неколку можности за значаен разговор. 

 
За време на обуката учесниците ќе научат како да препознаат дека се во контакт со 
радикализирано лице, каков е радикалниот начин на размислување и какви последици има тоа 
врз комуникацијата, техниките за разговор и како да се осигури безбедност за практикантите и 
радикализираните лица. Учесниците ќе ги стекнат следниве знаења, вештини и компетенции 
преку 5 различни модули: 

- Знаење: увид во радикалниот начин на размислување и начелата на техники на 
разговор што може да се користат.  

- Вештини: како делотворно да се поставуваат прашања и како да се одговори на 
вербална и невербална комуникација. 

- Компетенции: подобро да се подготви, одржува и следи разговор со радикализирана 
личност и да се биде свесен за влијанието од сопственото однесување.  

 
Целна група 
Целна група на оваа обука се социјалните и младинските работници кои работат со 
радикализирани лица или со лица кои се подложни на тоа. Има место за 15 учесници со 
еднакво учество од различните земји од Западен Балкан. Во согласност со потребите на 
учениците, може да се обезбеди симултано толкување.  
 
Пријавување 
Ве молиме пополнете го овој прашалник до 28 март. Ќе ги избереме учесниците врз основа на 
нивните одговори.  
 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/d0201ad5-139a-3345-1549-0cf115205b0e

